ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20.12.2017  №   г. Кемерово

Об установлении количества баллов,

 необходимых для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Кемеровской области

по каждому общеобразовательному предмету

в 2017/2018 учебном году

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить проходной балл, необходимый для участия в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области в

2017/2018 учебном году по каждому общеобразовательному предмету

(приложение 1).

2. Утвердить квоту участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Кемеровской области с учетом победителей и

призеров 2016/2017 года и места проведения.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

3.1. Довести данный приказ до сведения обучающихся - участников

регионального этапа Олимпиады, членов жюри регионального этапа

Олимпиады, родителей (законных представителей) обучающихся,

руководителей муниципальных органов управления образованием,

педагогической общественности.

3.2. Сформировать команду участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области по предметам

в соответствии с проходными баллами и квотой.

3.3. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады

школьников в Кемеровской области по решению организаторов

муниципального этапа по 1 участнику от муниципального образования по

каждому общеобразовательному предмету в случае, если ни один участник

муниципального этапа не набрал необходимое количество баллов для

участия в региональном этапе.

3.4. Обеспечить своевременную регистрацию участников регионального

этапа (направление заявок) в АИС «Электронная школа 2.0» в срок до 25

декабря 2017 года.

3.5. Возложить ответственность за своевременную регистрацию

участников (направление заявок) в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в Кемеровской области в АИС «Электронная школа

2.0»  на ответственного специалиста.

3.6.Разместить работы победителей и призеров муниципального этапа по

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте олимпиады

в муниципальном образовании в срок до 13 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                        А.В. Чепкасов